令 和 ４ 年 ７ 月 ４ 日
保護者の皆様

練馬区立開進第二中学校
校 長 牧 野 英 一

夏季基礎学力補充教室のお知らせ

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、

本校の教育に対して、ご理解とご協力といただき誠にありがとうございます。
今年度、全学年生徒を対象として、基礎学力の定着を目的とした夏季基礎学力補充教室

を、下記の通り実施いたします。参加を希望する場合は、参加申込書の参加希望日の教科
に○をつけて、7月 19 日(火)までに担任へご提出ください。

記

１ 対  象  参加する意欲があり、保護者の同意を得た生徒
２ 内  容  基礎的な学習内容に取り組む講義や個別学習などを予定

学習形態や教材は教科によって異なります。
３ 教  科    国語、数学、英語
４ 開設日時  ８月 １日（月）、２日（火）、３日（水）

   「本人控え用」

 １日（月） ２日（火） ３日（水）

１
年
生

１校時(8:30 ∼ 9:20) 国語（岡田） 国語（岡田） 国語（岡田）

２校時(9:30∼10:20) 数学（小美野） 数学（小美野） 数学（小美野）
３校時(10:30∼11:20) 英語（小宮山） 英語（小宮山） 英語（小宮山）

２
年
生

１校時(8:30 ∼ 9:20) 英語（本望・後藤） 英語（本望・後藤） 英語（本望・後藤）

２校時(9:30∼10:20) 国語（難波江） 国語（難波江） 国語（難波江）

３校時(10:30∼11:20) 数学（竹内） 数学（竹内） 数学（大橋）

３
年
生

１校時(8:30 ∼ 9:20) 数学（水谷） 数学（水谷） 数学（水谷）
２校時(9:30∼10:20) 国語（手塚） 国語（手塚） 国語（手塚）

３校時(10:30∼11:20) 英語（中村） 英語（中村） 英語（中村）

５ 場  所    １年：４階少人数教室 ２年：３階少人数教室 ３年：１階少人数教室

[問い合わせ先]練馬区立開進第二中学校

進路学習部担当 竹内・高田

電話 0 3 - 3 9 9 3 - 1 3 4 8

・・・・・・・・・・・き・・・・り・・・・と・・・・り・・・・・・・・・・・・・
《夏季基礎学力補充教室 参加申込書》

締め切り：７月 19 日（火）

夏季基礎学力補充教室への参加を希望します。

※下の表の参加したい教科を丸で囲んでください。

        年   組（   ）番

生徒氏名

保護者名            印

8/1(月) 8/2(火) 8/3(水)

国語 国語 国語

数学 数学 数学

英語 英語 英語